CABEFI - CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO IGUAÇU

BR 369, Km 88 – Rodovia Mello Peixoto | Cornélio Procópio – PR | CEP 86.300-000

43 3401-1449 | convenio@iguacu.com.br | www.cabefi.com.br

COMUNICADO CABEFI N.º 010/2025

DE: CABEFI

PARA: PRESTADORES CONVENIADOS AO PLANO DE SAÚDE CABEFI

REF: ATUALIZAÇÕES NAS LIBERAÇÕES DE GUIAS DE TERAPIAS

Cornélio Procópio, 10 de novembro de 2025.

Prezados Prestadores Conveniados,

Gostaríamos de informar que a partir de 01/11/2025 as guias emitidas pela Cabefi referentes aos

atendimentos/sessões de terapias estão sendo liberadas com base na quantidade total de

atendimentos/sessões a serem realizadas no mês, e não mais por dia, como estava sendo feito

anteriormente.

O faturamento das guias deverá ocorrer no término dos atendimentos/sessões, e a guia enviada

para faturamento deverá constar todas as assinaturas dos atendimentos/sessões do beneficiário ou

seu responsável legal (no caso de menores de idade ou incapazes). Caso não sejam realizados todos

os atendimentos/sessões liberados na guia, gentileza entrar em contato conosco para ajustar as

quantidades realizadas, evitando a glosa automática pelo sistema.

Solicitamos sua atenção para que as guias sejam devolvidas com o preenchimento correto, evitando

problemas no processo de faturamento e glosa por parte da operadora.

Caso exista alguma dúvida ou necessitem de algum esclarecimento adicional, por favor entrar em

contato através dos e-mails faturamento.cabefi@iguacu.com.br e/ou gestao.cabefi@iguacu.com.br.

Continuamos contando com a sua valiosa colaboração e aproveitamos a oportunidade para

manifestar nossos cumprimentos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

__________________________________________________________________________________

CABEFI – CAIXA BENEFICENTE DOS FUNCIONÁRIOS DO GRUPO IGUAÇU

Berton de Faria Rachi

Diretor Gerente e Social

Berton de Faria Rachi (10 de novembro de 2025 09:01:29 GMT-3)

Berton de Faria Rachi

mailto:convenio@iguacu.com.br
mailto:faturamento.cabefi@iguacu.com.br
mailto:gestao.cabefi@iguacu.com.br

Comunicado Cabefi 010-2025 - Liberação de
Guias de terapias
Relatório de auditoria final 2025-11-10

Criado em: 2025-11-10

Por: Cabefi Assinatura (cabefi.sign@iguacu.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAA5BeJBIdXA1-4QZo3kimBCoPVCb1mPUBY

Histórico de "Comunicado Cabefi 010-2025 - Liberação de Guia
s de terapias"

Documento criado por Cabefi Assinatura (cabefi.sign@iguacu.com.br)
2025-11-10 - 11:46:32 GMT

Documento enviado por email para CABEFI Grupo Iguacu (berton@iguacu.com.br) para assinatura
2025-11-10 - 11:46:36 GMT

Email enviado para Cabefi Assinatura (cabefi.sign@iguacu.com.br) retornou e não pôde ser entregue
2025-11-10 - 11:46:41 GMT

Email visualizado por CABEFI Grupo Iguacu (berton@iguacu.com.br)
2025-11-10 - 12:01:09 GMT

O signatário CABEFI Grupo Iguacu (berton@iguacu.com.br) inseriu o nome Berton de Faria Rachi ao assinar
2025-11-10 - 12:01:27 GMT

Documento assinado eletronicamente por Berton de Faria Rachi (berton@iguacu.com.br)
Data da assinatura: 2025-11-10 - 12:01:29 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2025-11-10 - 12:01:29 GMT

		2025-11-10T12:01:31+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign